ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41

РЕШЕНИЕ

23 сентября 2021 года № 42-6

Санкт-Петербург

О жалобе Нефедова Ефима Андреевича

23 сентября 2021 года в Территориальную избирательную

комиссию № 41 поступило обращение Нефедова Е.А., в котором заявитель

просит назначить пересчет голосов на избирательном участке № 590

по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва на избирательном участке № 590

по основаниям, изложенным в жалобе.

В соответствии с частью 2 статьи 100 Федерального закона «О выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации», после установления итогов голосования, определения

результатов выборов депутатов Государственной Думы вышестоящей

избирательной комиссией решение нижестоящей избирательной комиссии

об итогах голосования может быть отменено только судом либо судом может

быть принято решение о внесении изменений в протокол избирательной

комиссии об итогах голосования.

Протокол Территориальной избирательной комиссией № 41 подписан

20 сентября 2021 года в 17.15. Таким образом, Территориальная избирательная

комиссия № 41 не обладает полномочиями принять решение об отмене итогов

голосования участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ 590 и проведении повторного подсчета голосов избирателей.

На основании изложенного Территориальная избирательная

комиссия № 41 р е ш и л а :

1. Отказать в удовлетворении требования об отмене итогов голосования

и повторном подсчете голосов избирателей по выборам депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва на избирательном участке № 590.

2. Указать председателю УИК №590 Растворову В.В. на недопустимость

нарушения избирательного законодательства.

3. Направить копию настоящего решения заявителю Нефедову Е.А.

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 41 в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41

Д.В. Козенко.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 41

Д.В. Козенко

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 41

подпись

О.В. Николаева

 подпись